Página 1

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FSERJ - FUNDAÇÃO SAÚDE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

A FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, em atenção à Política Estadual de Saúde Pública e de
gestão dos recursos humanos lotados nas Unidades geridas e/ou apoiadas por esta Fundação, com fulcro na Lei
nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 e do art. 443 da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, bem como no art.
37, IX, da Constituição Federal de 1988 torna público o comunicado de prorrogação de prazo para recurso contra
o resultado das avaliações de títulos e experiência profissional do Processo Seletivo Simplificado n° 001/2022.

ONDE SE LÊ:

LEIA-SE:

Página 2

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FSERJ - FUNDAÇÃO SAÚDE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022

As demais datas seguem inalteradas.

E para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente.

Rio de Janeiro/RJ, 10 de junho de 2022.

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - SES-RJ

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - FSERJ